MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE	FEDERAL	DE	JUIZ	DE	FORA
FACULDADE	DE	COMUNICAÇÃO

DEPARTAMENTO	DE	TÉCNICAS	PROFISSIONAIS

EDITAL	N.º	168,	DE	13	DE	NOVEMBRO	DE	2019
PROCESSO	SELETIVO	SIMPLIFICADO	–	PROFESSOR	SUBSTITUTO

O	 Chefe	 do	 Departamento	 de	 Técnicas	 Profissionais	 (DepTCE),	 no	 uso	 de	 suas	 atribuições	 informa	 aos
interessados	 que	 a	 BANCA	 EXAMINADORA	 para	 o	 Processo	 Seletivo	 Simplificado	 (EDITAL	 168	 de
13//11/2019),	será	composta	pelos	seguintes	professores	do	quadro	efetivo:

Titulares:
• Prof.	Dr.	Bruno	Fuser
• Prof.	Dr.	Jorge	Carlos	Felz	Ferreira	(presidente	da	banca)
• Profa.	Dra.	Letícia	Barbosa	Torres	Americano

Suplente:

• Profa.	Dra.	Iluska	Maria	da	Silva	Coutinho

Conforme	o	item	3	do	Edital	normativo	n.º	147	-	de	15	de	outubro	de	2019	–	PROGEPE/UFJF,	é	vedada	a
participação,	 nas	 Bancas	 Examinadoras,	 de	 cônjuge,	 companheiro	 ou	 parente	 colateral	 por
consanguinidade	 ou	 afinidade,	 até	 o	 terceiro	 grau	 de	 candidato	 que	 teve	 o	 requerimento	 de	 inscrição
deferido.	O	candidato	poderá	solicitar	impugnação	justificada,	com	base	no	item	3.3,	de	membros	da	Banca
Examinadora	 no	 prazo	 de	 até	 01	 (um)	 dia	 útil	 após	 a	 afixação	 na	 Secretaria	 da	 Unidade	 Acadêmica	 da
referida	banca.

PUBLIQUE-SE	POR	AFIXAÇÃO		NO	MURAL	DA	SECRETARIA	DE	UNIDADE.

JUIZ	DE	FORA,	28		DE	NOVEMBRO	DE	2019

PROF.	DR.	CARLOS	PERNISA	JR.
CHEFE	DE	DEPARTAMENTO

TCE/FACOM/UFJF